
CONFIANCA EMPREENDIMENTOS DIGITAL LTDA 
AR CONFIANCA EMPREENDIMENTOS DIGITAL 

CNPJ: 26.768.764/0001-15 
Avenida Pereira Barreto nº 1395, Sala 33 Anexo 01 – Paraiso 

Santo André/SP – CEP: 09.190-610 
(65) 3028- 4200 

   

 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ – UNIFAP 
(Processo Administrativo n.°23125.016753/2021-19)  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 
 
Objeto:  O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de dispositivos 
criptográficos do tipo Token, com certificação digital A3 para pessoas físicas e jurídicas, homologado pela 
ICP-BRASIL com validade de 36 (trinta e seis) meses para atender as necessidades da UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO AMAPÁ – UNIFAP 
 
AR CONFIANCA EMPREENDIMENTOS DIGITAL 
CNPJ: 26.768.764/0001-15 
Avenida Pereira Barreto nº 1395, Sala 33 Anexo 01 – Paraiso 
Santo André/SP – CEP: 09.190-610 
Email – docsassessoria@gmail.com 
Telefone: (65) 3028- 4200 
 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTD 
MARCA/ 
MODELO 

VALOR 
UNT 

VALOR 
TOTAL 

1 

Emissão de certificado digital do tipo A3, padrão ICP 
Brasil, e-CPF, SEM fornecimento de Token 
criptográfico para armazenamento do Certificado, com 
validade mínima de 3 anos 

70 
AC 

ONLINE 
VALID  

R$ 79,99 
R$ 

5.599,30 

2 

Emissão de certificado digital do tipo A3, padrão ICP 
Brasil, e-CPF, COM fornecimento de Token 
criptográfico para armazenamento do Certificado, com 
validade mínima de 3 anos 

70 

AC 
ONLINE 
VALID  
TOKEN 

G&D 

R$ 139,99 
R$ 

9.799,30 

3 

Emissão de certificado digital do tipo A3, padrão ICP 
Brasil, e-CNPJ, COM fornecimento de Token 
criptográfico para armazenamento do Certificado, com 
validade mínima de 3 anos. 

05 

AC 
ONLINE 
VALID  
TOKEN 

G&D 

R$ 148,99 R$ 744,95 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 16.143,55 (DEZESSEIS MIL, CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS 
E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) 
 
VALIDADE DA PROPOSTA: 100 (cem) dias corridos, a contar da data de sua apresentação; 
 
Declaramos conhecer e concordar plenamente com as cláusulas e condições do Edital deste pregão, apresentamos nossa 
proposta de preços para fornecimento do objeto do certame conforme valores e especificações técnicas. 
 
Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do 
presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer 
outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e 
deduzidos os descontos eventualmente concedidos. 
 
Declaramos que proposta apresentada para participar deste Pregão Eletrônico foi elaborada de maneira independente pela 
empresa, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido 
de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico por qualquer meio ou por qualquer pessoa. 



CONFIANCA EMPREENDIMENTOS DIGITAL LTDA 
AR CONFIANCA EMPREENDIMENTOS DIGITAL 

CNPJ: 26.768.764/0001-15 
Avenida Pereira Barreto nº 1395, Sala 33 Anexo 01 – Paraiso 

Santo André/SP – CEP: 09.190-610 
(65) 3028- 4200 

   

 

 
Declaramos, sob as penas da Lei, que até a presente data, inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente 
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 
 
Finalizando, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena 
concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos. 
  
Dados do Representante Legal para assinatura do Contrato/Ata:  
PRISCILA CONSANI DAS MERCES OLIVEIRA, brasileira, advogada, casada, inscrita na OAB/MT sob o n.º18.569-
B, portadora do RG Nº 10.616.831- 8/SSP-PR, inscrita no CPF Nº 075.082.869-28, com endereço comercial na Avenida 
Miguel Sutil n.º 8388, Edifício Avant Garde Business, Sala n.º 1005, Bairro Santa Rosa, CEP 78.040-365, na cidade de 
Cuiabá – MT, E-mail docsassessoria@gmail.com e Celular 65 – 99915-0373. 
 
Declaramos, para todos os fins, que a execução do objeto se dará de acordo com especificações definidas nesta proposta 
e respeitando o estabelecido em Edital e seus Anexos. 

 
Cuiabá-MT, 07 de agosto de 2023 

 
 
 
 
 
 

PRISCILA CONSANI DAS MERCÊS OLIVEIRA 
REPRESENTANTE LEGAL 

CPF 075.082.869-28 
RG 106168318 

 

PRISCILA 
CONSANI DAS 
MERCÊS 
OLIVEIRA

Assinado de forma 
digital por PRISCILA 
CONSANI DAS MERCÊS 
OLIVEIRA 
Dados: 2023.08.07 
09:46:33 -04'00'



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

ANÁLISE Nº 3 / 2023 - ASSNTI (11.02.11.01)

Nº do Protocolo: 23125.020483/2023-52
Macapá-AP, 08 de Agosto de 2023

Sr. Pregoeiro,

Doravante a proposta da empresa licitante do Pregão n° 12/2023 UNIFAP - Registro de Preços para
contratar/aquisição de dispositivos criptográficos do tipo Token, com certificação digital A3 para
pessoas  físicas  e  jurídicas,  homologado pela  ICP-BRASIL com validade de  36  (trinta  e  seis)
meses, encaminhada para análise técnica, elucidamos os seguintes pontos abaixo descritos.

EMPRESA ITEM RESULTADO

AR CONFIANCA
EMPREENDIMENTOS

DIGITAL (CNPJ:
26.768.764/0001-15)

01,

02,

03

A proposta está de acordo com as especificações do
Edital.

A empresa licitante está cadastrada e homologada pela
no  ICP-BRASIL  como  Autoridade  de  Registro
conforme documento anexo ao relatório.

O  Dispositivo  Criptográfico  USB  (TOKEN)  e  o
certificado digital estão de acordo com o exigido no
Edital.

(Assinado digitalmente em 08/08/2023 15:36 )

FABIO VASCONCELOS CANTAO DE LIMA
ANALISTA DE TEC DA INFORMACAO

Matrícula: 2158176

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: b4dd02fee6

Firefox https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visuali...

1 of 1 08/08/2023, 15:38

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


<<<<<<< HEAD ======= >>>>>>> 6333646400762bce329af79725c7ca63efa3762c

EEssttrruuttuurraa  CCoommpplleettaa

Pesquisar Detalhes

DETALHES DA EMPRESA
CNPJ 26.768.764/0001-15

Nome
AR CONFIANÇA
EMPREENDIMENTOS DIGITAL

Tipo AR

Situação Credenciado

Credenciamento 12/06/2018

Processo 00100.007458/2018-07

Telefone (65) 2121-0860

ENDEREÇO
Logradouro Avenida Pereira Barreto

Complemento Nº 1395 SALA 33 ANEXO 01

Bairro Paraíso

CEP 09.190-610

Município Santo André

UF SP

AACC  RRAAIIZZ

Atualização às 14:01

LLeeggeennddaa

AAuuttoorriiddaaddee  CCeerrttiifificcaaddoorraa
RRaaiizz

AAuuttoorriiddaaddee  CCeerrttiifificcaaddoorraa
ddee  11°°  NNíívveell

AAuuttoorriiddaaddee  CCeerrttiifificcaaddoorraa
ddee  22°°  NNíívveell

AAuuttoorriiddaaddee  ddee  RReeggiissttrroo

EEmm  ccrreeddeenncciiaammeennttoo

AACC  RRFFBBAACC
11

AACC  VVAALLIIDDAACC
11

AACC  JJUUSSAACC
11 AACC  VVAALLIIDD  JJUUSSAACC

22

AACC  OONNLLIINNEE  RRFFBBAACC
22

AACC  VVAALLIIDD  RRFFBBAACC
22

AACC  OONNLLIINNEE  BBRRAASSIILLAACC
22

AACC  VVAALLIIDD  BBRRAASSIILLAACC
22

AACC  VVAALLIIDD  SSPPBBAACC
22

AARR  CCOONNFFIIAANNÇÇAA
EEMMPPRREEEENNDDIIMMEENNTTOOSS

DDIIGGIITTAALL
AARR

ICP - Brasil https://estrutura.iti.gov.br/

1 of 1 08/08/2023, 15:25



- - - - - - - - Site do Inmetro - - - - - - - -

Resultado da Consulta:
1 Certificado(s)
1 Produtos(s)
0 Serviços(s)

Página 1

Certificador: NCC     Nº Certificado: NCC 17.04984   Tipo: Produto   Emissão: 24/11/2017
Validade: 24/11/2023    Status do Certificado: Ativo Doc.Normativo
Portaria Inmetro nº 8 de 8/1/2013

CNPJ/CPF
 Razão Social /
Nome (PF)

 Nome fantasia  Endereço Status  Papel da empresa

04400995000309

GIESECKE &
DEVRIENT AMÉRICA
DO SUL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
SMART CARDS S/A 

GIESECKE &
DEVRIENT 

AV. PAPA JOÃO PAULO I,
5705 - - RES. PARQUE
CUMBICA -
GUARULHOS, SP -
BRASIL  

ATIVO SOLICITANTE/FABRICANTE 

 Marca  Modelo  Importado  Descrição

G&D STARSIGN CRYPTO USB-TOKEN S NÃO 

TOKEN CRIPTOGRÁFICO
PARA USO NO ÂMBITO DA
ICP-BRASIL - HARDWARE:
SLE78CUFX5000PH (M7893
B11) | SOFTWARE: 3.0.124 |
FIRMWARE: SM@RTCAFÉ
EXPERT 7.0,
DEMONSTRATION APPLET
V1.0 | NSC1 

Nova Pesquisa
Certificados |Produtos |Serviços |Empresas | Organismos Acreditados

BRASIL

Produtos Certificados http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/lista.asp

1 of 1 08/08/2023, 15:21

http://www.inmetro.gov.br/index.asp
http://www.inmetro.gov.br/index.asp
http://www.inmetro.gov.br/busca/sites.asp
http://www.inmetro.gov.br/busca/sites.asp
http://www.inmetro.gov.br/busca/mapa.asp
http://www.inmetro.gov.br/busca/mapa.asp
http://www.inmetro.gov.br/ouvidoria/ouvidoria.asp
http://www.inmetro.gov.br/ouvidoria/ouvidoria.asp
http://www.inmetro.gov.br/ouvidoria/falecom.asp
http://www.inmetro.gov.br/ouvidoria/falecom.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/produtos/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/produtos/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/servicos/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/servicos/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/empresas/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/empresas/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/organismos/consulta.asp?seq_tipo_relacionamento=5
http://www.inmetro.gov.br/organismos/consulta.asp?seq_tipo_relacionamento=5
javascript:history.back()
javascript:history.back()
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/lista.asp#
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/lista.asp#
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/Produtos/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/Produtos/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/Servicos/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/Servicos/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/empresas/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/empresas/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/organismos/consulta.asp?seq_tipo_relacionamento=5
http://www.inmetro.gov.br/organismos/consulta.asp?seq_tipo_relacionamento=5
https://gov.br/
https://gov.br/
http://www.vlibras.gov.br/
http://www.vlibras.gov.br/


- - - - - - - - Site do Inmetro - - - - - - - -

Dados do Certificado

Organismo Acreditado NCC CERTIFICAÇÕES DO BRASIL LTDA.

Nº do Certificado NCC 17.04984

Classe do Produto
Equipamentos de Certificação Digital Padrão ICP-
Brasil - PT Inmetro nº 8/2013 / PT Inmetro nº
130/2021

Data de Emissão 24/11/2017

Data de Validade 24/11/2023

Tipo do Certificado Produto

Laboratório de Ensaio LASPI

Nº do Rel. de Ensaio 111 (22/11/2021); 138 (25/10/2022)

Documento Normativo Portaria Inmetro nº 8 de 8/1/2013

Nova Pesquisa
Certificados |Produtos |Serviços |Empresas | Organismos Credenciados

BRASIL

Produtos Certificados http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/detalhe.asp

1 of 1 08/08/2023, 15:22

http://www.inmetro.gov.br/index.asp
http://www.inmetro.gov.br/index.asp
http://www.inmetro.gov.br/busca/sites.asp
http://www.inmetro.gov.br/busca/sites.asp
http://www.inmetro.gov.br/busca/mapa.asp
http://www.inmetro.gov.br/busca/mapa.asp
http://www.inmetro.gov.br/ouvidoria/ouvidoria.asp
http://www.inmetro.gov.br/ouvidoria/ouvidoria.asp
http://www.inmetro.gov.br/ouvidoria/falecom.asp
http://www.inmetro.gov.br/ouvidoria/falecom.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/produtos/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/produtos/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/servicos/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/servicos/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/empresas/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/empresas/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/organismos/consulta.asp?seq_tipo_relacionamento=5
http://www.inmetro.gov.br/organismos/consulta.asp?seq_tipo_relacionamento=5
javascript:history.back()
javascript:history.back()
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/detalhe.asp#
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/detalhe.asp#
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/Produtos/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/Produtos/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/Servicos/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/Servicos/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/empresas/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/empresas/busca.asp
http://www.inmetro.gov.br/organismos/consulta.asp?seq_tipo_relacionamento=5
http://www.inmetro.gov.br/organismos/consulta.asp?seq_tipo_relacionamento=5
https://gov.br/
https://gov.br/
http://www.vlibras.gov.br/
http://www.vlibras.gov.br/

